Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.10.2024 № 1861
г.Чудово

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях
предоставления в аренду муниципального имущества, включенного
в перечень муниципального имущества города Чудово и Чудовского

муниципального района в целях предоставления его во владение и (или)
в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства

Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в Положение о порядке и условиях предоставления в аренду
муниципального  имущества,  включенного  в  перечень  муниципального
имущества  города  Чудово  и  Чудовского  муниципального  района  в  целях
предоставления  его  во  владение  и  (или)  в  пользование  субъектам  малого  и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района
от 25.10.2018 № 1268, (далее – Положение), следующие изменения:

1.1.  заменить в пункте  2.1  раздела 2  Положения слова «и может быть
принято» словом «принимается»;

1.2. изложить пункт 2.2 раздела 2 Положения в следующей редакции:
«2.2. При несоблюдении одного из условий, предусмотренных пунктом

2.1  настоящего  раздела,  Администрацией  в  течение  трех  рабочих  дней
заявителю  направляется  письменное  уведомление  за  подписью
уполномоченного лица Администрации об отказе в рассмотрении заявления.

Уведомление  об  отказе  в  рассмотрении  заявления  должно  содержать
указание на причины принятия такого решения.

Уведомление вручается (направляется) заявителю способом, указанным в
заявлении.»;

1.3.  заменить в пункте 4.5 раздела 4 Положения слова «от 10.02.2010
№ 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения
договоров  аренды,  договоров  безвозмездного  пользования,  договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих
переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или
муниципального  имущества,  и  перечне  видов  имущества,  в  отношении
хе-1
№ 1713-п

2

которого  заключение  указанных  договоров  может  осуществляться  путем
проведения  торгов  в  форме  конкурса»  словами  «от  21.03.2023  №  147/23
«О  порядке  проведения  конкурсов  или  аукционов  на  право  заключения
договоров  аренды,  договоров  безвозмездного  пользования,  договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих
переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и
перечне  видов  имущества,  в  отношении  которого  заключение  указанных
договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;

1.4.  заменить в пунктах 5.5,  5.6,  5.7,  5.8,  5.10  раздела 5  Положения,  в
пункте 6.5 раздела 6 Положения слова «семидневный срок» словами «в течение
пяти рабочих дней»;

1.5.  заменить  в  абзаце  втором  пункта  5.6  раздела  5  Положения  слова
«семи дней» словами «пяти рабочих дней»;

1.6. изложить пункт 5.11 раздела 5 Положения в следующей редакции:
«5.11.  Администрация  в  течение  пяти  рабочих  дней  со  дня  принятия

решения  об  отказе  в  предоставлении  имущества  в  виде  муниципальной
преференции  направляет  заинтересованному  субъекту  малого  и  среднего
предпринимательства письменное извещение о принятом решении за подписью
уполномоченного лица Администрации.

Извещение вручается (направляется)  заявителю способом,  указанным в
заявлении.»;

1.7. изложить пункт 6.7 раздела 6 Положения в следующей редакции:
«6.7.  Администрация  в  течение  пяти  рабочих  дней  со  дня  принятия

решения об отказе в предоставлении имущества направляет заинтересованному
субъекту  малого  и  среднего  предпринимательства  письменное  извещение  о
принятом решении за подписью уполномоченного лица Администрации.

Извещение вручается (направляется)  заявителю способом,  указанным в
заявлении.»;

1.8.  заменить  в  приложениях  1,  2  к  Положению  слова  «комитету  по
управлению имуществом»  словами  «комитету  строительства,  архитектуры  и
земельно-имущественных отношений».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин